

וועדה בין משרדית בתחום הנכות - סיכום מפגש, 1.6.2017 –

פגישות עם נציגי ארגונים

שם ארגון	נציגים	סיכום
ארגון הנכים בישראל	ד"ר עמיחי תמיר דנה ימבורג	<p>דרישות: ביטול קח"ן, קצבת נכות מועלית לגובה שכר מינימום, ללא פעימות הנימוק- לא כלכלי, אלא אנושי. אנשים מאיימים להתאבד</p> <ul style="list-style-type: none"> • הבעיה האקוטית – הנכים בעלי 100% אי כושר עבודה. הנכים העובדים הם קבוצה קטנה • תומכים בהצעה של נאווה בוקר להעלאת הקצבה אך לא למי שיש הכנסה מביטוח אובדן כושר עבודה פרטי.
שומרי הסף לעיוור	נתי ביאליסטוק איציק ברנדווין רותי מכלוף	<ul style="list-style-type: none"> • ישנה הדרה שיטתית של עיוורים מזכויות של בעלי מוגבלות: <ol style="list-style-type: none"> 1. לא מקבלים קצבת ניידות, אלא דמי ליווי ממשרד הרווחה, שמגיע עד 1,000 ₪. דמי הליווי לא משמשים רק לניידות, אלא גם לליווי (כמו ליווי לקניית בגדים) ← יש להשוות לקצבת ניידות של חסרי רכב 2. עוורים מקבלים אוטומטית 50% זכאות לשר"מ מבטל"א, שמזכה אותם ב-1,400 ₪, כך שהם לא יכולים להיות זכאים ליותר גם אם יש להם צורך בכך (אלא אם כן יש להם נכות נוספת) 3. בגלל הזכאות הנמוכה לשר"מ, יש גם הגבלה בהנחה על מים וחשמל. • חשוב לציין – הרבה מהעוורים הם מבוגרים, ואינם עוורים מלידה • ישנה נפילה בין הכסאות של ביטוח לאומי למשרד הרווחה, הראשון אחראי על הקצבה והשני על שירותים אחרים (כמו דמי ליווי). הקבוצות שזה נכון עבורן הן עיוורים ובעלי מוגבלות שכלית • מתנגדים למימון של התוספות לנכים באמצעות ביטול הטבות המס לנכים.
ארגון הנכים בישראל	יהודה דורון מרגלית משה בר נאווה אבנר עורקבי	<p>דרישות:</p> <ul style="list-style-type: none"> • עידוד יציאה לעבודה - קיזוז הקצבה עם השכר פוגעת בתמריץ לצאת לעבודה, יש להעלות את הדיסריגרד לפעמיים השכר הממוצע במשק. יש להעלות את הקצבה לשכר מינימום במתכונת של השלמת הכנסה, רק למתי מעט נכים שלא מסוגלים לעבוד. למצוא מתכונת "נצרך", כמו של נכי צה"ל • שר"מ - יש להעלות את קצבת השר"מ בהתאם להעלאה של שכר מינימום, שכן היא לא מספיקה להעסקה של עובד זר. בנוסף, אין השתתפות במימון עובד זר עבור ילדים נכים • הלוואות לנכים – נכה לא יכול לקבל הלוואות לשם פתיחת עסק, כי הבנק לא יכול לעקל את קצבת הנכות. הפתרון הוא ערבות מדינה • קצבת נכות ניתנת רק לאחר 3 חודשים מרגע קביעת אי הכושר, בעיית למי שאין לו מקור הכנסה אחר • יש נכים שמשלמים 1,000 ₪ בחודש על תרופות (למשל, על תרופות שלא מופיעות בסל) • טיטולים – הוצאה גדולה (יכולה להגיע ל-2,500 ₪ לחודש) שאין עליה השתתפות • טיפולי שיניים – בעיה נפוצה עבור נכים, אין השתתפות • מים – הוצאות של נכים על מים הן גבוהות יותר, יש להם צורך יותר גדול להתקלח פעמים רבות. • כבישי אגרה – לתת לנכים פטור, יקל על נכים שגרים בפריפריה
נכה, לא חצי בן אדם	אלכס פרידמן עו"ד עמית חלמיש	<ul style="list-style-type: none"> • הטענה שהעלאת קצבאות גורמת לעלייה במספר הנכים היא לא נכונה, לפי פרסומים של ה-OECD [עדכון – הפרסום של OECD מעיד על קשר חיובי אך חלש בין השניים] • ישראל מקום אחרון בקצבאות הנכות OECD, לפי פרסומים של הארגון

<ul style="list-style-type: none"> • (לא ניתן מקור לטענה ולא נשלחו תימוכין לאחר המפגש) השתלבות בשוק התעסוקה - מה שמשיפע על היכולת של נכה להשתלב הוא נסיון העבר שלו. קצבאות נכות ככלי לעידוד עבודה לא עובד באף מדינה, במצטיינות יש 40% שיעורי תעסוקה. הפתרון שהמדינה צריכה לספק הוא לשאר ה-60% (לפחות) • קו העוני – לא מהווה סף לקיום בסיסי, אלא יצור סטטיסטי. זה לא יהפוך נכים ללא עניים, להפך. • הבדל עקרוני בין קשישים לנכים – לקשישים יש ביטוח סיעודי פרטי פעמים רבות, כאשר נכים (בעיקר מלידה) לא יכולים לצבור ותק ביטוחי שמספיק לקבלת גמלה. <p>דרישות:</p> <ul style="list-style-type: none"> • העלאת קצבת הנכות לשכר מינימום • שר"מ – להעלות על מנת שיהווה סכום מספיק להעסיק עובד זר • תוספת תלויים – ניתנת רק לשני ילדים 	<p>אשר רוכברג</p>	
<ul style="list-style-type: none"> • נכות באמצע החיים היא קשה ביותר, בגלל שהנכה עובר פיטורים, עוברות כמה שנים עד שמכירים בנכות, וחסכוניות נשרפים • ההשלכות של קצבאות נכות – מעבר לנכים עצמם, יש הפשעות גם על 300,000 ילדים להורים נכים, שסובלים מקושי תזונתי ותת-השכלה. <p>דרישות:</p> <ul style="list-style-type: none"> • נכה שיוצאת לחופשת לידה צריכה לבחור בין קצבת נכות לבין דמי לידה - יש לשנות • להעלות את קצבת הנכות, במיוחד לנכים הורים 	<p>נעמי מורביה</p>	<p>מטה מאבק לנכים</p>
<p>דרישות:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ניידות לעוורים – לא מספיקה להתנהלות תקינה 2. דיסריגארד – יש להעלות אותו כדי לעודד תעסוקה – יש להפריד בין כושר השתכרות לבין קצבת נכות. קצבת הנכות עוזרת לנכה להגיע לרף מינימום, עבודה עוזרת לו לעבור אותו. צריך להבין שלנכה עולה המון כסף לצאת מהבית • נכונות לקטימת הטבות המס – ניתן למסות מעל ל-10,000 ש"ח בחודש 	<p>שרית נגרין-אביר שי אביר צחי אדרי</p>	<p>סיכוי שווה (עמותה שמייצגת עוורים)</p>
<ul style="list-style-type: none"> • מתנגדים להשוואת הקצבה לשכר מינימום. זה יעודד אבטלה ויכניס נכים לעולם הקצבאות • מי שנמצא במצב הקשה ביותר הוא הנכה היחיד. נכה נשוי + 2 תלויים עוברים את שכר המינימום. מי שמקבלים 8,000-13,000 קצבאות לא צריכים לקבל תוספת קצבה. לא צריך להגדיל קצבה למי שמקבלים פנסיות או ביטוח פרטי. <p>דרישות:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. שר"מ – יש להשוות לשכר של המטפל 2. עידוד תעסוקה – חוק לרון הוא חוק דרקוני, הקיזוז מהווה מכשול ליציאה לעבודה 3. תמריצים למעסיקים להעסקת בעלי מוגבלויות 4. להגמיש תנאים לסיוע לשכר דירה, יש לתת יותר כסף 5. הנחה בחשמל ומים – עדיף לתת הטבות בעין מאשר כסף מזומן 6. הלוואות ומשכנתאות – נכים לא מקבלים הלוואות מבנקים, אין סבסוד ממשלתי לנושא הזה. 	<p>אבישי גור בני שטיינברג</p>	<p>נכים למען ארגון יציג</p>

וועדה בין משרדית בתחום הנכות - סיכום מפגש, 7.6.2017 –

פגישות עם נציגי ארגונים

סיכום	נציגים	שם ארגון
<ul style="list-style-type: none"> • אוטיזם זה ספקטרום כאשר הנכות הרפואית יכולה לנוע בין 20%-100% ולרוב יש 70% נכות רפואית. • אחת הבעיות היא שאין סעיף של אוטיזם בספר הליקויים של ביטוח לאומי ולכן הם צריכים "ללקט" אחוזי נכות. • מבחן ה-IADL לא מותאם לאוטיזם ויש כיום יותר מתאימים לאבחן את היכולות של אוטיסטים. • אוטיסטים לא זכאים לקצבת ניידות למרות שלרבים מהם יש קושי להתנייד (רבים נלחצים בנסיעה באוטובוס) • אוטיסטים יכולים לקבל לכל היותר 770 ש"ח סיוע בשכ"ד בגלל שאין להם מגבלות פיזיות, וגם זה רק למי שיש לכל הפחות 75% אי כושר ו-40% רפואי. <p style="text-align: right;">דרישות</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. לתת לאנשים אופציה לבחור לגור בקהילה באופן עצמאי יחד עם שירותים תומכים בהתאם לצורך של כל אוטיסט. גם לאוטיסטים יש זכות לפרטיות ולא לגור בהוסטלים (עולה למשרד הרווחה כ-13,000 ש"ח בחודש) למי שזה מתאים. לצורך כך צריך להגדיל באופן משמעותי את הקצבה וסיוע בשכר דירה ולאפשר לאפטרופוסים להחליט על טובת האוטיסט מתוך מגוון רחב של אפשרויות. 2. לא לעשות דיפרנציאציה בעת ההחלטה על העלאת קצבת הנכות בין אנשים עם מגבלות פיזיות למוגבלות שאינה פיזית. 3. להתאים את מבחני הזכאות הרפואית ומבחני ה-IADL כך שיהיו מותאמים לאוטיסטים 	<p>עו"ד עדי עוז מלכי איציק</p>	<p>אלו"ט</p>
<ul style="list-style-type: none"> • כמו שהמדינה קבעה שלכל אדם שיוצא לעבוד מגיע לכל הפחות את הקיום המינימלי שהוא שכר מינימום, אותו דבר תקף לנכים. • מקורות מימון – העלאת דמי הביטוח בשקל ליום מכל מבוטח בביטוח לאומי. לביטוח לאומי יש עודפי גבייה שמועברים לאוצר במקום לקהל המבוטחים. • העלאת הקצבאות זה צעד מעודד צמיחה, הכסף ילך לצריכה. • יש בעיה עם גרושים נכים שחייבים בדמי מזונות. <p style="text-align: right;">דרישות</p> <ul style="list-style-type: none"> • קצבת נכות בסיסית בגובה שכר המינימום. הצעה למימון על ידי העלאת דמי הביטוח בשקל ליום מכל מבוטח בביטוח לאומי. • תומכים בהצעת החוק של נאוה בוקר אשר אינה מביאה תוספת לשכר מינימום עבור מי שיש לו ביטוח פרטי. • יותר שיקום של ביטוח לאומי, שיקום אקדמי, הכוונה תעסוקתית. • הקמה של מנהלת תעסוקה אחת במקום הפיזור הקיים כיום בין מגוון משרדי ממשלה (רווחה, בריאות, ביטוח לאומי, ממונה על תעסוקה) וביטול של שכר המינימום המותאם והעבודה המוגנת. • תוספת עבור ילדים מעבר ל-2, אחרת זה גורר משפחות אל מתחת לקו העוני. 	<p>קובי כהן וירון לוי</p>	<p>מטה הפעולה של הנכים בישראל</p>